
 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

 

 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PEDRAZA- MAGDALENA 
E.   S.         D. 
 
REF  : PROCESO EJECUTIVO  
DE  : CENTRAL DE INVERSIONES CISA 
CONTRA : YOLMAN ENRIQUE BORRERO BROCHERO.  

RADICACION : 2015-00185-00. 

 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, varón, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula de ciudadanía No. 
18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado  e inscrito con tarjeta profesional No. 67.056, 
C. S. J, actuando en mi condición de mandatario judicial de la entidad denominada CENTRAL DE 
INVERSIONES S. A. C.I.S.A.,  quien por intermedio de su apoderado general Dr. VICTOR MANUEL 
SOTO LOPEZ, Jefe Jurídico Gerencia Zona Caribe, quien me ha conferido poder para que tramite hasta 
su terminación el PROCESO EJECUTIVO  contra el demandado(a) de la referencia, respetuosamente 
presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro de la oportunidad legal a 
saber:  

 
PAGARE N°                                                                                                                                          
Capital contenido en la obligación                                                                                              $          7.500.000.00 
Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 21/10/2022                                            $       21.815.252.00 
 
RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 16/09/2021                                                   $       21.815.252.00 
hasta la fecha de liquidación del crédito 17/11/2023 (940 días)                                    $          5.302.444.00 
 
Total Capital más Intereses                                                                                                $       27.117.696.00 

 
 
PAGARE N°                                                                                                                                          
Capital contenido en la obligación                                                                                              $          1.733.244.00 
Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 21/10/2022                                            $          5.365.638.00 
 
RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 16/09/2021                                                   $          5.365.638.00 
hasta la fecha de liquidación del crédito 17/11/2023 (940 días)                                    $          1.225.977.00 
 
Total Capital más Intereses                                                                                                $         6.591.615.00 
 
TOTAL CAPITAL + INTERESES                                                                                   $    33.709.311.00 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J.     
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$ 7.500.000
Total Inter. 

Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 5.302.444

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 1,43% 2,15% 15 1,07% $ 80.578

2021 OCTUBRE  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 165.463

2021 NOVIEMBRE 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 161.906

2021 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 169.144

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 171.081

2022 FEBRERO 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 160.125

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 179.025

2022 ABRIL 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 178.594

2022 MAYO 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 190.941

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 187.875

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 206.150

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 215.159

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 216.094

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 238.409

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 241.688

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 267.763

2023 ENERO 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 279.388

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 264.075

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 298.763

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 294.281

2023 MAYO 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 293.241

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 279.000

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 284.425

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 278.516

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 262.781

2023 OCTUBRE 26,53% 2,21% 3,32% 31 3,43% $ 257.009

2023 NOVIEMBRE 25,52% 2,13% 3,19% 17 1,81% $ 135.575
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$ 1.733.244
Total Inter. 

Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 1.225.977

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 1,43% 2,15% 15 1,07% $ 18.622

2021 OCTUBRE  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 38.238

2021 NOVIEMBRE 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 37.416

2021 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 39.089

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 39.537

2022 FEBRERO 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 37.005

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 41.373

2022 ABRIL 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 41.273

2022 MAYO 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 44.126

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 43.418

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 47.641

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 49.723

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 49.939

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 55.096

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 55.854

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 61.880

2023 ENERO 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 64.566

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 61.028

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 69.044

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 68.008

2023 MAYO 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 67.768

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 64.477

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 65.730

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 64.365

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 60.729

2023 OCTUBRE 26,53% 2,21% 3,32% 31 3,43% $ 59.395

2023 NOVIEMBRE 25,52% 2,13% 3,19% 17 1,81% $ 31.331

793

 LIQUIDADOR DE CREDITO Digite el Capital


